
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23.03.2023                                                                                                       № 229 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 19.05.2022 № 290 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», законом Ульяновской области от 13.08.2013 № 134-ЗО 

«Об образовании в Ульяновской области», законом Ульяновской области от 

13.08.2013 № 139-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муници-

пальных районов и городских округов Ульяновской области государственными 

полномочиями по предоставлению родителям (законным представителям) де-

тей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, ре-

ализующие образовательную программу дошкольного образования, компенса-

ции части внесѐнной в соответствующие образовательные организации роди-

тельской платы за присмотр и уход за детьми» Администрация муниципально-

го образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 19.05.2022 № 290 «Об утверждении 

Положения о порядке взимания и распределения родительской платы за при-

смотр и уход за детьми в образовательных организациях муниципального обра-

зования «Старомайнский район», реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, и Порядка определения размера роди-

тельской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях 

муниципального образования «Старомайнский район», реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования», изложив пункт 4 раз-

дела 2 Положения о порядке взимания и распределения родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях муниципального 

образования «Старомайнский район», реализующих основную образователь-



2 

 

ную программу дошкольного образования, утверждѐнного постановлением, в 

следующей редакции: 

«4. За присмотр и уход за детьми с туберкулѐзной интоксикацией, детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из 

семей погибших участников специальной военной операции, находящихся в 

Организации, родительская плата не взимается.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                           В.И.Павлов 

 

 

 

 


